Проект внесён
Администрацией города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от ___________                                    № ___

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О бюджете
города Иванова на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Ивановской городской Думы от 18.12.2024

№ 637 «О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 26.02.2025 № 654, от 26.03.2025 № 662) следующие изменения:

1.1.В пункте 1:
а) в подпункте 1.1:
- в абзаце втором цифры «13 124 260 317,89» заменить цифрами

«13 252 699 201,47», цифры «8 001 703 931,19» заменить цифрами
«8 130 142 814,77»;

- в абзаце третьем цифры «13 292 665 041,81» заменить цифрами
«13 443 146 915,67»;

- в абзаце четвертом цифры «168 404 723,92» заменить цифрами
«190 447 714,20»;

б) в подпункте 1.2:
- в абзаце втором цифры «12 281 927 013,32» заменить цифрами

«12 438 568 171,15», цифры «6 943 934 333,14» заменить цифрами
«7 100 575 490,97»;

- в абзаце третьем цифры «12 281 927 013,32» заменить цифрами
«12 438 568 171,15»;

в) в подпункте 1.3:
- в абзаце втором цифры «12 412 359 115,32» заменить цифрами

«12 570 037 137,15», цифры «6 810 344 400,86» заменить цифрами
«6 968 022 422,69»;

- в абзаце третьем цифры «12 412 359 115,32» заменить цифрами
«12 570 037 137,15».

1.2.В пункте 6:

- в абзаце третьем цифры «4 339 951 829,09» заменить цифрами
«4 467 934 252,24», цифры «4 185 868 165,03» заменить цифрами
«4 342 252 862,43», цифры «4 193 706 797,15» заменить цифрами
«4 351 128 358,55»;

- в абзаце четвертом цифры «1 877 271 891,93» заменить
цифрами «1 877 471 891,93»;

- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- иные межбюджетные трансферты: в 2025 году в сумме

266 472 568,90 рублей, в 2026 году в сумме 236 060 778,95 рублей,
в 2027 году в сумме 236 060 778,95 рублей.».

1.3.В пункте 9:
а) в подпункте 9.1:
- в абзаце втором цифры «364 290 556,93» заменить цифрами

«367 219 321,93»;
- в абзаце третьем цифры «482 479 768,18» заменить цифрами

«492 642 503,18»;
б) в абзаце втором подпункта 9.2 цифры «7 101 894,00» заменить

цифрами «8 268 535,00».
1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
городе Иванове» субсидии:

-  на оказание содействия Ассоциации Спортивный клуб «Энергия»
в размере 6 000 000,00 рублей на 2025 год,

- на оказание финансовой поддержки некоммерческому
партнерству «Областной футбольный клуб «Текстильщик» в размере
5 000 000,00 рублей на 2025 год.

Предусмотреть в бюджете города Иванова в рамках сводного
плана мероприятий по выполнению наказов избирателей депутатам
Ивановской городской Думы, принятых к исполнению в 2025 году,
субсидию Ассоциации Спортивный клуб «Энергия» в размере
100 000,00 рублей.

Субсидии предоставляются в порядке, установленном
Администрацией города Иванова.».

1.5.Приложения №№ 1-5 изложить в новой редакции согласно
приложениям к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»,
сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на официальном
сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                Председатель
Ивановской   городской   Думы

А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев